

#### GOVERNMENT OF NCT OF DELHI DEPARTMENT OF FORESTS & WILDLIFE A-BLOCK, 2<sup>nd</sup> FLOOR, VIKAS BHAWAN, I.P.ESTATE, NEW DELHI-110002



Date: 17.08.2023

F.1(47)/DCF(P&M)/Training Cell/MSBY/2023-24/

### APPLICATION FOR MASTER TRAINER

Applications invited from interested participants willing to get trained as Master Trainer under Mukhyamantri Shahri Bagwani Yojana. The selected participants who complete the training successfully shall be impanelled for conducting workshops in all the wards across Delhi (for which an Honorarium of Rs 2000/session shall be given) as per the demand for workshops. Interested candidate can apply on the portal <a href="https://training.eforest.delhi.gov.in/msby.aspx">https://training.eforest.delhi.gov.in/msby.aspx</a> after registering on the portal. The essential qualifications required for interested participants is as under:

S. No.	Name of Post	Educational Qualification	Proposed No. of Master Trainers
01	Master Trainer	<ol> <li>Graduate in Science subjects</li> <li>Good Communication skill in Hindi and English.</li> </ol>	40

#### OTHER INFORMATION FOR THE APPLICANTS.

- If the number of applications is more than vacancies then the selection will be as per the information provided by the candidates on the portal.
- Maximum age limit for applying for the aforesaid trainers is 35 years as on last date of receipt of application.
- Master Trainers will be given certificate and empanelled only if they successfully complete their training program.
- Candidate with any prior experience in horticulture or agriculture work and/or conducting workshops will be given preference.
- The last date for submitting application is 30.08.2023.
- For more details about the Mukhyamantri Shahri Bagwani Yojna please visit <a href="https://training.eforest.delhi.gov.in/msby.aspx">https://training.eforest.delhi.gov.in/msby.aspx</a>.
- For any help on registration and completion of application, please email on ITCELLHO.DFAWL@DELHI.GOV.IN along with your contact details.

By order of

Amit Anand, IFS DCF(P&M)

Incharge Training cell

Dept. of Forest & Wildlife, GNCTD



# राष्ट्रीय राजधानीक्षेत्र दिल्ली सरकार वन एवं वन्यजीवन विभाग ए-ब्लॉक, दूसरी मंजिल, विकास भवन, आई.पी.एस्टेट, नई दिल्ली-110002



Date: 17.08.2023

F.1(47)/DCF(P&M)/Training Cell/MSBY/2023-24/

# मास्टर ट्रेनर के लिए आवेदन

मुख्यमंत्री शहरी बागवानी योजना के तहत मास्टर ट्रेनर के रूप में प्रशिक्षण प्राप्त करने के इच्छुक प्रतिभागियों से आवेदन आमंत्रित किये गये हैं। सफलतापूर्वक प्रशिक्षण पूरा करने वाले चयनित प्रतिभागियों को कार्यशालाओं की मांग के अनुसार दिल्ली भर के सभी वार्डों में कार्यशालाएं आयोजित करने के लिए सूचीबद्ध किया जाएगा (जिसके लिए 2000 रुपये प्रति सत्र का मानदेय दिया जाएगा)| इच्छुक उम्मीदवार पोर्टल पर पंजीकरण करने के बाद https://training.eforest.delhi.gov.in/msby.aspx पोर्टल पर आवेदन कर सकते हैं।इच्छुक प्रतिभागियों के लिए आवश्यक योग्यताएँ निम्नानुसार हैं।

क्र.सं.	पदकानाम	शैक्षणिक योग्यता	मास्टर ट्रेनर की संख्या
01	मास्टर ट्रेनर	<ol> <li>विज्ञान विषयों में स्नातक</li> <li>हिंदीऔरअंग्रेजी मेंअच्छा संचार कौशल</li> </ol>	40

## आवेदकों के लिए अन्य जानकारी

- यदि आवेदनों की संख्या रिक्तियों से अधिक है तो चयन पोर्टल पर उम्मीदवारों द्वारा दी गई जानकारी के अनुसार होगा।
- उपरोक्त प्रशिक्षकों के लिए आवेदन करने की अधिकतम आयु सीमा आवेदन प्राप्त होने की अंतिम तिथि को 35 वर्ष है।
- मास्टर प्रशिक्षकों को प्रमाण पत्र देकर उन्हें पैनल में तभी शामिल किया जाएगा जब वे अपना प्रशिक्षण कार्यक्रम सफलतापूर्वक पूरा कर लेंगे।
- बागवानी या कृषि कार्य और/या कार्यशालाएं आयोजित करने का पूर्व अनुभव रखने वाले उम्मीद्वार को प्राथमिकता दी जाएगी।
- आवेदन जमा करने की अंतिम तिथि 30.08.2023 है।
- मुख्यमंत्री शहरी बागवानी योजना के बारे में अधिक जानकारी के लिए कृपया https://training.eforest.delhi.gov.in/msby.aspx पर जाएं।
- पंजीकरण और आवेदन पूरा करने में किसी भी मदद के लिए, कृपया अपने संपर्क विवरण के साथ ITCELLHO.DFAWL@DELHI.GOV.IN परईमेल करें।

आदेशानुसार

अमितआनंद (IFS) डी सी एफ (पी एंड एम) प्रभारी प्रशिक्षण कक्ष वन एवं वन्यजीव विभाग, जीएनसीटीडी